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      Konveksiya, qatı səth ilə maye arasında əmələ gələn istilik transferinin bir növüdür. Maye içindəki axınlar vasitəsi ilə istilik transfer edilir. Maye içindəki və ya maye ilə sərhəd səth arasındakı istilik fərqlərindən və bu fərqin sıxlıq üzərində meydana gətirdiyi təsirdən əmələ gəlir. Sıxlıq dəyişmələrinin digər qaynaqları, dəyişən duzluluq nisbəti və ya xarici qaynaqlı məcburedici qüvvət tətbiq olunması kimi səbəblər də ola bilər.Konveksiya ilə istilik transferi, istilik transferinin 3 mexanizmindən biridir.    Konveksiyanın meydana gəldiyi yerlər; atmosfer, okeanlar və planetlə əlaqəli səth.
 KONVEKSİYA (atmosferdə) – atmosferdə müəyyən miqdar hava kütləsinin şaquli hərəkəti. Ətraf mühitə nisbətən daha isti və seyrək havanın yuxarı, daha soyuq və sıx havanın isə aşağı hərəkəti nəticəsində baş verir. Konveksiya  zəif inkişaf etdikdə nizamsız, turbulent xarakterli olur. Konveksiya atmosferin (xüsusilə ekvatorial enliklərində) aşağı və yuxarı qatları arasında istilik və rütubət mübadiləsində mühüm rol oynayır. 
KONVEKSİYA (okeanda) – suyun şaquli hərəkəti. Suyun sıxlığının dəyişməsindən əmələ gəlir. Konveksiya okeanın yuxarı qatlarında və səthində temperaturun aşağı düşdüyü, yaxud duzluluğun artdığı, böyük dərinliklərdə isə temperaturun adiabatik yüksəldiyi şəraitdə inkişaf edir. Konveksiya əhatə etdiyi qatlarda suyun qarışmasına, soyuq və isti səthaltı su qatlarının əmələ gəlməsinə, daha aşağı qatların oksigenlə zənginləşməsinə səbəb olur. Payız-qış dövründə Konveksiya böyük dərinliklərə, ayrı-ayrı subtropik və tropik qurşaqların dənizlərdə isə dibədək yayılır.
Təbii və məcburi konveksiya
       Təbii konveksiya, maye içində mövcud olan istilik fərqləri səbəbi ilə mayenin hərəkət etməsi ilə ortaya çıxan konveksiyadır. Məsələn; istilənən isti havanın radiator səthindən yuxarı doğru yüksəlməsi.
Təbii konveksiyanın təməl dayaq nöqtəsi, qızmış mayenin daha yuxarı (səthə) çıxması üçün uyğun hala gəlməsi, yəni yüksəlməsi və daha soyuq mayenin aşağı (dibə) hərəkət etməsidir. Cazibə qüvvəsi kimi təcil sahələri içində müxtəlif istiliklərdə , istilik dəyişmələri səbəbi ilə qaz və ya maye genişlənməyə və ya sıxılmağa məruz qaldığında təbii konveksiya meydana gələr. Cazibə olmadığında, yüksəlmə faktoru olmayacağından, təbii konveksiya meydana gəlməz.Məcburi konveksiya isə mayenin hərəkətinə xaricdən bir təsir (bir nasos və ya fen kimi)olduğu zaman meydana gəlir. Məsələn; fenli isidicilər, fen soyuq havanı istilətmə işçisinə üfləyər və hava istilənər yenə oxşar şəkildə bir insan yeməyini soyutmaq üçün üflədiyində, məcburi konveksiya istifadə etmiş olur.
       Bir səth üzərindən keçən mayenin regional konveksiyon istilik axını bu şəkildə ifadə edilər;

-  regional istilik axını
  -  regional daşınam əmsalı
 - səth istiliyi
· - ətraf mühitin istiliyi

       Cəmi istilik transferi  səth sahə üzərindən -in inteqralının alınması ilə hesablanır.
   
       Bu ifadə daha sonra ortalama konveksiya əmsalının, ,  təyin olunmasında istifadə edilir.
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